Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2022

№ 19
О внесении в постановление администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) от 28.12.2012 № 102 ( ред. от 28.12.2018) « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)» администрации муниципального образования  Демидовское ( сельское поселение)Гусь-Хрустального района Владимирской области
Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ           « О предоставлении государственных и муниципальных услуг» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и на основании Устава муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района
постановляет:

1.  Внести следующие изменения в постановление главы муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) от 28.12.2012 № 102 ( ред. от 28.12.2018) « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)» администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

1.1.  Дополнить разделом 6 следующего содержания:

« 6. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных  в результате предоставления муниципальной услуги документах

6.1. В случае, если в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах допущены ошибки и (или) опечатки, заявитель вправе обратиться в Администрацию посредством почтовой связи, Единого портала, через многофункциональный центр или непосредственно при личном обращении с указанием сути допущенных ошибок и (или) опечаток и приложением копии документа, их содержащего.

6.2. Регистрация обращения о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок (далее - обращение) осуществляется в сроки, установленные пунктом 2.4. настоящего административного регламента.

6.3. В течение 3 календарных дней с даты регистрации обращения служащий Администрации подготавливает и направляет заявителю новые документы, в которые внесены соответствующие исправления.

6.4. Документ, выдаваемый в результате предоставления муниципальной услуги, в который внесены исправления, вручается заявителю лично  или направляется заказным письмом с уведомлением о вручении.

6.5. В случае подачи письма о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок через многофункциональный центр исправленное уведомление в форме электронного документа направляется заявителю для выдачи через многофункциональный центр.»;

1.2.  в приложении 2 к регламенту форму 2  изложить в новой редакции:

«ВЫПИСКА ИЗ ПОХОЗЯЙСТВЕННОЙ КНИГИ О НАЛИЧИИ У ГРАЖДАНИНА ПРАВА НА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
(выдается в целях государственной регистрации прав на земельный участок, предоставленный гражданину для ведения личного подсобного хозяйства)

	(место выдачи)

	(дата выдачи)

Настоящая выписка из похозяйственной книги подтверждает, что гражданину

	,

	(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью)

дата рождения "__" __________________ г., документ, удостоверяющий личность

	, выдан "__" _________ г.

	(вид документа, удостоверяющего личность (серия, номер)

	,

	(наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность)

проживающему по адресу:

	(адрес постоянного места жительства или преимущественного пребывания)

	,

принадлежит на праве

	(вид права, на котором гражданину принадлежит земельный участок)

земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью ___________________, расположенный по адресу:

	,

	категория земель

	,

о чем в похозяйственной книге

	,

	(реквизиты похозяйственной книги: номер, дата начала и окончания ведения книги, наименование органа, осуществлявшего ведение похозяйственной книги)

"__" ___________________________ г. сделана запись на основании

	(реквизиты документа, на основании которого в похозяйственную книгу внесена запись о наличии у гражданина права на земельный участок (указывается при наличии сведений в похозяйственной книге)

	___________________________________

(должность)
	___________________________________

(подпись, инициалы и фамилия, печать (при наличии)

	(указывается полное наименование должности уполномоченного выдавать выписки из похозяйственной книги должностного лица органа местного самоуправления)
	(в случае выдачи выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок в форме электронного документа такой электронный документ заверяется усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного на подписание такой выписки лица)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области..
Глава администрации
МО Демидовское                                                          С.В. Суворова